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VLV Halbmarathon Meisterschaft 07.04. 2013 Bludenz 

       Allgemeine Klasse Herren 
    

       Rang Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit 
 1. 389 Thomas Summer 1987 SG Götzis 01:13:05 
 2. 275 Patrick Spettel 1989 ZSV Laufteam Wolfurt 01:17:09 
 3. 90 Andreas Gehrer 1981 Trigantium Bregenz 01:17:23 
 4. 97 Harald Gunz 1976 BLT Sparkasse Bludenz 01:18:40 
 5. 39 Matthias Buxhofer 1973 Polizeisportverein Vorarlberg 01:19:13 
 6. 60 Siegfried Erath 1967 Im Wald läuft's 01:19:26 
 7. 195 Sejad Mulahalilovic 1977 Tri-Team Kleinwalsertal 01:19:28 
 8. 160 Alexander Längle 1981 hellblau.POWERTEAM 01:20:05 
 9. 308 Thomas Wintersteiger 1974 Im Wald läuft's 01:21:44 
 10. 326 Martin Beer 1968 Tri Dornbirn 01:21:53 
 11. 335 Hugo Comper 1959 Im Wald läuft's 01:22:58 
 12. 224 Michael Raffl 1974 Im Wald läuft's 01:23:29 
 13. 193 Marcus Moser 1972 Trigantium Bregenz 01:24:57 
 14. 352 Helmut Hörburger 1972 Im Wald läuft's 01:25:19 
 15. 231 Werner Rauser 1958 hellblau.Powerteam 01:25:33 
 16. 40 Nicolas Carraro 1980 Trigantium Bregenz 01:25:47 
 17. 339 Remo Feßler 1978 Im Wald läuft's 01:26:22 
 18. 205 Gabriel Netzer 1977 Trigantium Bregenz 01:26:35 
 19. 147 Manfred Konzett 1962 ULC Bludenz 01:26:49 
 20. 274 Karl Spettel 1961 ZSV Laufteam Wolfurt 01:28:11 
 21. 334 Patrick Caprano 1992 Tri-Team Kleinwalsertal 01:28:38 
 22. 81 Hans Peter Fritz 1963 ULC Bludenz 01:29:01 
 23. 289 Gabriel Sutter 1980 hellblau.Powerteam 01:29:36 
 24. 230 Daniel Raum 1982 LSG Vorarlberg 01:29:45 
 25. 345 Simon Fussenegger 1987 hellblau.Powerteam 01:30:11 
 26. 228 Norbert Rauch 1979 Im Wald läuft's 01:30:30 
 27. 300 Bertram Waldner 1962 Tri Dornbirn 01:30:55 
 28. 238 Marcel Rüdisser 1995 TS-Hohenems 01:30:59 
 29. 55 Josef Eberhöfer 1958 LSG Vorarlberg 01:32:33 
 30. 370 Christian Meusburger 1973 Im Wald läuft's 01:32:56 
 31. 77 Pascal Forster 1981 Trigantium Bregenz 01:33:27 
 32. 25 Ingo Bickel 1959 ULC Bludenz 01:33:47 
 33. 261 Ralf Schroeder 1964 BLT Sparkasse Bludenz 01:33:48 
 34. 248 Dragan Savic 1978 hellblau.Powerteam 01:33:51 
 35. 72 Konrad Fessler 1951 LSG Vorarlberg 01:34:20 
 36. 67 Karl Fauland 1956 Tri-Team Kleinwalsertal 01:35:17 
 37. 188 Guntram Meusburger 1971 Im Wald läuft's 01:35:17 
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38. 46 Andreas Denk 1978 LSG Vorarlberg 01:36:07 
 39. 84 Thomas Gächter 1967 LSV Feldkirch 01:36:13 
 40. 213 Richard Paluselli 1962 Im Wald läuft's 01:36:49 
 41. 373 Hubert Natter 1966 Im Wald läuft's 01:37:11 
 42. 41 Albert Cecco 1946 ZSV Laufteam Wolfurt 01:37:43 
 43. 233 Dieter Reis 1975 ULC Bludenz 01:39:07 
 44. 291 Manfred Thöni 1956 Marathon Team Fußach 01:42:12 
 45. 383 Reinhard Scheger 1947 ULC Bludenz 01:42:39 
 46. 359 Christian König 1972 hellblau.Powerteam 01:44:23 
 47. 182 Horst Mayer 1940 LSG Vorarlberg 01:45:23 
 48. 144 Franz Koch 1956 ZSV Laufteam Wolfurt 01:46:55 
 49. 207 Karl Nothdurfter 1938 LSG Vorarlberg 01:48:09 
 50. 304 Dieter Wetzstein 1963 LSG Vorarlberg 01:50:01 
 51. 209 Kurt Nussbaumer 1963 Im Wald läuft's 01:50:01 
 52. 341 Peter Feuerstein 1948 Im Wald läuft's 01:51:14 
 53. 185 Peter Mender 1969 LSG Vorarlberg 01:51:25 
 54. 104 Thomas Häusle 1976 Berglaufteam Bludenz 01:52:52 
 55. 206 Rudi Nicolussi 1954 ULC Bludenz 01:58:07 
 56. 323 Jürgen Bettinazzi 1943 ULC Bludenz 02:03:31 
  

 
 

Mannschaftswertung 
   

      1. Im Wald läuft's 1 
    

  
Name Jahrg. Verein Zeit 

 
6 Siegfried Erath 1967 Im Wald läuft's 01:19:26 

 
9 

Thomas 
Wintersteiger 1974 Im Wald läuft's 01:21:44 

 
11 Hugo Comper 1959 Im Wald läuft's 01:22:58 

 
26 gesamt 

   

      2. Trigantium Bregenz 1 
   

 
3 Andreas Gehrer 1981 Trigantium Bregenz 01:17:23 

 
13 Marcus Moser 1972 Trigantium Bregenz 01:24:57 

 
16 Nicolas Carraro 1980 Trigantium Bregenz 01:25:47 

 
32 gesamt 

   

      3. im Wald läuft`s 2 
   

 
12 Michael Raffl 1974 Im Wald läuft's 01:23:29 

 
14 Helmut Hörburger 1972 Im Wald läuft's 01:25:19 

 
17 Remo Feßler 1978 Im Wald läuft's 01:26:22 

 
43 gesamt 
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      4. hellblau.POWERTEAM 1 
   

 
8 Alexander Längle 1981 hellblau.Powerteam 01:20:05 

 
15 Werner Rauser 1958 hellblau.Powerteam 01:25:33 

 
23 Gabriel Sutter 1980 hellblau.Powerteam 01:29:36 

 
46 gesamt 

   

       
 

5. 

 
 
Tri Team Kleinwalsertal 

   

 
7 Sejad Mulahalilovic 1977 Tri-Team Kleinwalsertal 01:19:28 

 
21 Patrick Caprano 1992 Tri-Team Kleinwalsertal 01:28:38 

 
36 Karl Fauland 1956 Tri-Team Kleinwalsertal 01:35:17 

 
64 gesamt 

   

      6. ZSV Laufteam Wolfurt 
    

 
49 Franz Koch 1956 ZSV Laufteam Wolfurt 01:46:55 

 
2 Patrick Spettel 1989 ZSV Laufteam Wolfurt 01:17:09 

 
20 Karl Spettel 1961 ZSV Laufteam Wolfurt 01:28:11 

 
71 gesamt 

   

      7. ULC Bludenz 1 
   

 
19 Manfred Konzett 1962 ULC Bludenz 01:26:49 

 
22 Hans Peter Fritz 1963 ULC Bludenz 01:29:01 

 
32 Ingo Bickel 1959 ULC Bludenz 01:33:47 

 
73 gesamt 

   

      8. LSG Vorarlberg 1 
    

 
24 Daniel Raum 1982 LSG Vorarlberg 01:29:45 

 
29 Josef Eberhöfer 1958 LSG Vorarlberg 01:32:33 

 
35 Konrad Fessler 1951 LSG Vorarlberg 01:34:20 

 
88 gesamt 

   

      9. Berglaufteam Bludenz 
    

 
55 Thomas Häusle 1976 Berglaufteam Bludenz 01:52:52 

 
4 Harald Gunz 1976 BLT Sparkasse Bludenz 01:18:40 

 
33 Ralf Schroeder 1964 BLT Sparkasse Bludenz 01:33:48 

 
92 gesamt 

   

       
 
 
 

 
 
 
 

    



Veranstalter: 

ULC Union Laufclub Bludenz 

 

 
 
Für die Zeitnahmen verantwortlich: DF Elektronik GmbH   D-85764 Oberschleißheim                        

                             

 

10. Im Wald läuft's 3 

 
26 Norbert Rauch 1979 Im Wald läuft's 01:30:30 

 
30 

Christian 
Meusburger 1973 Im Wald läuft's 01:32:56 

 
37 

Guntram 
Meusburger 1971 Im Wald läuft's 01:35:17 

 
93 gesamt 

   

      11. hellblau.POWERTEAM 2 
   

 
25 Simon Fussenegger 1987 hellblau.Powerteam 01:30:11 

 
34 Dragan Savic 1978 hellblau.Powerteam 01:33:51 

 
47 Christian König 1972 hellblau.Powerteam 01:44:23 

 
106 gesamt 

   

       
 

12. 

 
 
Im Wald läuft's 4 

    

 
41 Richard Paluselli 1962 Im Wald läuft's 01:36:49 

 
42 Hubert Natter 1966 Im Wald läuft's 01:37:11 

 
52 Kurt Nussbaumer 1963 Im Wald läuft's 01:50:01 

 
135 gesamt 

   

      13. LSG Vorarlberg 2 
    

 
39 Andreas Denk 1978 LSG Vorarlberg 01:36:07 

 
48 Horst Mayer 1940 LSG Vorarlberg 01:45:23 

 
50 Karl Nothdurfter 1938 LSG Vorarlberg 01:48:09 

 
137 gesamt 

   

      14. ULC Bludenz 2 
   

 
44 Dieter Reis 1975 ULC Bludenz 01:39:07 

 
46 Reinhard Scheger 1947 ULC Bludenz 01:42:39 

 
56 Rudi Nicolussi 1954 ULC Bludenz 01:58:07 

 
146 gesamt 

   

       
 
 

Allgemeine Klasse Damen 
             

     Ra. Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit 

1. 396 Sandra Urach 1976 Im Wald läuft's 01:19:36 

2. 31168 Petra Summer 1975 hellblau.Powerteam 01:25:39 

3. 73 Andrea Feuerstein-Rauch 1977 Im Wald läuft's 01:30:33 
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4. 134 Sabine Kempter 1979 Polizeisportverein Vorarlberg 01:30:46 

5. 371 Andrea Meusburger-Kaufmann 1973 Im Wald läuft's 01:32:55 

6. 192 Manuela Moritsch 1976 LSG Vorarlberg 01:34:13 

7. 214 Sabrina Perle-Alge 1970 LSG Vorarlberg  01:37:45 

8. 306 Marlies Winder 1984 Trigantium Bregenz 01:39:06 

9. 64 Astrid Erler 1969 LSG Vorarlberg 01:44:03 

10. 384 Grete Schultz 1967 Im Wald läuft's 01:44:22 

11. 268 Petra Simmerle 1977 Im Wald läuft's 01:44:46 

12. 1498 Margit Hammerer 1972 Im Wald läuft's 01:45:28 

13. 184 Sabine Mender 1967 LSG Vorarlberg 01:47:32 

14. 381 Cornelia Reinprecht 1977 Im Wald läuft's 01:49:01 

15. 340 Maria Feuerstein 1954 Im Wald läuft's 01:53:03 

16. 63 Charlotte Erhart 1983 hellblau.Powerteam 01:57:42 

17. 342 Christiane Fink 1975 LSG Vorarlberg 01:59:17 

18. 260 Sabine Schönberger 1971 Im Wald läuft's 02:03:21 

19. 176 Gabi Marte 1968 ULC Bludenz 02:13:20 

20. 302 Sabine Weiland 1951 ULC Bludenz 02:27:06 
 
Mannschaftswertung 
 

1. Im Wald äuft's1 
    

 
1 Sandra Urach 1976 Im Wald läuft's 01:19:36 

 
2 Andrea Feuerstein-Rauch 1977 Im Wald läuft's 01:30:33 

 
4 Andrea Meusburger-Kaufmann 1973 Im Wald läuft's 01:32:55 

 
7 gesamt 

   

      2. LSG Vorarlberg 
    

 
5 Manuela Moritsch 1976 

LSG 
Vorarlberg 01:34:13 

 
8 Astrid Erler 1969 

LSG 
Vorarlberg 01:44:03 

 
12 Sabine Mender 1967 

LSG 
Vorarlberg 01:47:32 

 
25 gesamt 

   

      3. Im Waldläuft's2 
    

 
9 Grete Schultz 1967 Im Wald läuft's 01:44:22 

 
10 Petra Simmerle 1977 Im Wald läuft's 01:44:46 

 
11 Margit Hammerer 1972 Im Wald läuft's 01:45:28 

 
30 gesamt 
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4. Im Wald läuft's 3 

 
13 Cornelia Reinprecht 1977 Im Wald  läuft's 01:49:01 

 
14 Maria Feuerstein 1954 Im Wald  läuft's 01:53:03 

 
17 Sabine Schönberger 1971 Im Wald läuft's 02:03:21 

 
44 gesamt 

    
 

Masters Klasse M35 
    

       
Rang 

 
Name AK 

Jahrg
. Verein Zeit 

1. 
 

Harald Gunz M35 1976 BLT Sparkasse Bludenz 01:18:40 

2. 
 

Sejad 
Mulahalilovic M35 1977 Tri-Team Kleinwalsertal 01:19:28 

3. 
 

Thomas 
Wintersteiger M35 1974 Im Wald läuft's 01:21:44 

4. 
 

Michael Raffl M35 1974 Im Wald läuft's 01:23:29 

5. 
 

Remo Feßler M35 1978 Im Wald läuft's 01:26:22 

6. 
 

Gabriel Netzer M35 1977 Trigantium Bregenz 01:26:35 

7. 
 

Dragan Savic M35 1978 hellblau.Powerteam 01:33:51 

8. 
 

Andreas Denk M35 1978 LSG Vorarlberg 01:36:07 

9. 
 

Dieter Reis M35 1975 ULC Bludenz 01:39:07 

10. 
 

Thomas Häusle M35 1976 BLT Sparkasse Bludenz 01:52:52 

       Mannschaftswertung 
    1. Im Wald läuft's 
    

 
Thomas Wintersteiger, Michael Raffl, Remo Feßler 

 

       Masters Klasse M40 
    

       
1. 

 
Matthias Buxhofer M40 1973 

Polizeisportverein 
Vorarlberg 01:19:13 

2. 
 

Marcus Moser M40 1972 Trigantium Bregenz 01:24:57 

3. 
 

Helmut Hörburger M40 1972 Im Wald läuft's 01:25:19 

4. 
 

Christian 
Meusburger M40 1973 Im Wald läuft's 01:32:56 

5. 
 

Guntram 
Meusburger M40 1971 Im Wald läuft's 01:35:17 

6. 
 

Christian König M40 1972 hellblau.Powerteam 01:44:23 

7. 
 

Peter Mender M40 1969 LSG Vorarlberg 01:51:25 

       Mannschaftswertung 
    1. Im Wald läuft's 
    

 
Helmut Hörburger, Christian Meusburger, Guntram Meusburger 
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       Masters Klasse M45 
    

       1. 
 

Siegfried Erath M45 1967 Im Wald läuft's 01:19:26 

2. 
 

Martin Beer M45 1968 Tri Dornbirn 01:21:53 

3. 
 

Ralf Schroeder M45 1964 BLT Sparkasse Bludenz 01:33:48 

4. 
 

Thomas Gächter M45 1967 LSV Feldkirch 01:36:13 

5. 
 

Hubert Natter M45 1966 Im Wald läuft's 01:37:11 

        
 
Masters Klasse M50 

    

       1. 
 

Hugo Comper M50 1959 Im Wald läuft's 01:22:58 

2. 
 

Manfred Konzett M50 1962 ULC Bludenz 01:26:49 

3. 
 

Karl Spettel M50 1961 ZSV Laufteam Wolfurt 01:28:11 

4. 
 

Hans Peter Fritz M50 1963 ULC Bludenz 01:29:01 

5. 
 

Bertram Waldner M50 1962 Tri Dornbirn 01:30:55 

6. 
 

Ingo Bickel M50 1959 ULC Bludenz 01:33:47 

7. 
 

Richard Paluselli M50 1962 Im Wald läuft's 01:36:49 

8. 
 

Dieter Wetzstein M50 1963 LSG Vorarlberg 01:50:01 

9. 
 

Kurt Nussbaumer M50 1963 Im Wald läuft's 01:50:01 

       Mannschaftswertung 
    1. Im Wald läuft's 
    

 
Hugo Comper, Richard Paluselli, Kurt Nussbaumer 

 

       Masters Klasse M55 
    

       1. 
 

Werner Rauser M55 1958 hellblau.Powerteam 01:25:33 

2. 
 

Josef Eberhöfer M55 1958 LSG Vorarlberg 01:32:33 

3. 
 

Karl Fauland M55 1956 Tri-Team Kleinwalsertal 01:35:17 

4. 
 

Manfred Thöni M55 1956 Marathon Team Fußach 01:42:12 

5. 
 

Franz Koch M55 1956 ZSV Laufteam Wolfurt 01:46:55 

6. 
 

Rudi Nicolussi M55 1954 ULC Bludenz 01:58:07 

       Masters Klasse M60 
    

       1. 
 

Konrad Fessler M60 1951 LSG Vorarlberg 01:34:20 

       Masters Klasse M65 
    

       1. 
 

Albert Cecco M65 1946 ZSV Laufteam Wolfurt 01:37:43 
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2. 
 

Reinhard Scheger M65 1947 ULC Bludenz 01:42:39 

3. 
 

Peter Feuerstein M65 1948 Im Wald läuft's 01:51:14 

       Masters Klasse 
M70 

      

       1. 
 

Horst Mayer M70 1940 LSG Vorarlberg 01:45:23 

2. 
 

Jürgen Bettinazzi M70 1943 ULC Bludenz 02:03:31 

       Masters Klasse 
M75 

      

       1. 
 

Karl Nothdurfter M75 1938 LSG Vorarlberg 01:48:09 
 
 
 

Masters Klasse W35 
    

      Rang Name AK Jahrg. Verein Zeit 

1. Sandra Urach W35 1976 Im Wald läuft's 01:19:36 

2. Petra Summer W35 1975 hellblau.Powerteam 01:25:39 

3. Andrea Feuerstein-Rauch W35 1977 Im Wald läuft's 01:30:33 

4. Manuela Moritsch W35 1976 LSG Vorarlberg 01:34:13 

5. Petra Simmerle W35 1977 Im Wald läuft's 01:44:46 

6. Cornelia Reinprecht W35 1977 Im Wald läuft's 01:49:01 

7. Christiane Fink W35 1975 LSG Vorarlberg 01:59:17 

      Mannschaftswertung 
    1.  Im Wald läuft's 
    

 
Sandra Urach, Andrea Feuerstein-Rauch, Petra Simmerle 

 

      Masters Klasse W40 
    

      1. Andrea Meusburger-Kaufmann W40 1973 Im Wald läuft's 01:32:55 

2. Sabrina Perle-Alge W40 1970 LSG Vorarlberg  01:37:45 

3. Astrid Erler W40 1969 LSG Vorarlberg 01:44:03 

4. Margit Hammerer W40 1972 Im Wald läuft's 01:45:28 

5. Sabine Schönberger W40 1971 Im Wald läuft's 02:03:21 

      Mannschaftswertung 
    1. Im Wald läuft's 
    

 
Andrea Meusburger-Kaufmann, Margit Hammerer, Sabine Schönberger 
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Masters Klasse W45 
    

      1. Grete Schultz W45 1967 Im Wald läuft's 01:44:22 

2. Sabine Mender W45 1967 LSG Vorarlberg 01:47:32 

3. Gabi Marte W45 1968 ULC Bludenz 02:13:20 

      Masters Klasse W55 
    

      1. Maria Feuerstein W55 1954 Im Wald läuft's 01:53:03 

      Masters Klasse W60 
    

      1. Sabine Weiland W60 1951 ULC Bludenz 02:27:06 
 


